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Referat 
 

 

Møde:  Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg 

Tid:   Fredag den 23/3 2015 kl. 14.30-16.00  

Sted:   Boulevarden 13, Aalborg 

Deltagere:  Bente Graversen, Leif Serup, Carsten Kaalbye, Haukur Thorsteinsson, Maria Thorsager, 

Peter Hvid Paulsen (ref.) 

Afbud:             Lone Becker 

Sagsnr.:  2013-24536 

 

1. Status vedr. Praksisplanudvalg og underliggende aftale 

Der gives en orientering fra møde i Praksisplanudvalget fredag den 20. marts 2015.  

Derudover kan der efter behov drøftes dagsorden til forhandlingsgruppens møde onsdag den 25. marts 

2015.  

 

Referat:  

Bente Graversen orienterede om status. På seneste møde i Praksisplanudvalget den 20. marts 2015 blev 

der orienteret om regeringens sundhedsstrategi ”Jo før, jo bedre”, ligesom det blev drøftet, hvorvidt 

Patientinddragelsesudvalget skal have en fast observatørplads i Praksisplanudvalget.  

På formødet inde PPU mødet blev også drøftet oplæg til Sundhedspolitisk Dialogforum vedrørende 

Praksisplan og underliggende aftale. På formødet blev det aftalt, at Henning Sørensen indleder oplægget, 

hvorefter Bente Graversen i tre blokke fortæller om:  

1) Praksisplanudvalget, økonomi, § 2 aftaler, sygebesøg og samtaleterapi 

2) Sundhedsaftalen  

3) Mandat/tidsplan.  

 

Hver af de tre blokke afsluttes af en klyngeopdelt gruppedrøftelse med efterfølgende opsamling, som Mads 

Duedahl styrer. 

 

Fra forhandlingsgruppens møde den 25. marts 2015 blev det fremhævet, at der nu foreligger en tidsplan 

for gruppens fremadrettede arbejde; det forventes, at aftaler om sygebesøg, samtaleterapi og 

sundhedsstrategien ”Jo før, jo bedre” er forhandlet på plads inden sommerferien, mens der tages hul på 

sundhedsaftalen og eventuelle aftaler i relation hertil efter sommerferien. 

 

Sundhedssekretariatet har udarbejdet en oversigt over kommunernes ønsker til supplerende 

sundhedsaftaler (per marts 2015). Oversigten sendes til FU og til Baggrundsgruppen for 

praksisplan/underliggende aftale til orientering. Materialet skal bruges til en helt indledende vurdering af, 

hvordan bilaterale sundhedsaftaler håndteres i PPU-regi, og om der på baggrund af de allerede 

fremsendte ønsker er bilaterale projekter/indsatser, som skal medtænkes i den underliggende aftale, fordi 

der må formodes at blive behov herfor. Materialet fremsendes desuden til de kommunale medlemmer af 

Porteføljestyregruppen til orientering. 

 

I uge 11 kom Sundhedsministeriet med et udspil vedrørende læger på plejehjem; udspillet er dog 

foreløbigt ikke konkret beskrevet, hvorfor KL, Danske Regioner og ministeriet er i dialog om 

konkretisering af udspillet. Det blev bemærket, at dette udspil kan få betydning for en underliggende aftale 

omkring sygebesøg. 
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2. Drøftelse af styringsmodel for det tværgående IT-samarbejde (Bilag 1) 

Den 26. marts 2015 afholdes møde i Sundhedsaftalens Porteføljestyregruppe.  

Et af punkterne på dagsordenen til dette møde er en drøftelse af en fremtidig styringsmodel for det 

tværgående IT-samarbejde, som er en af de indsatser, der af DAS d. 5. marts 2015 blev indstillet til 

igangsætning hurtigst muligt.  

Formålet med drøftelsen af styringsmodellen på mødet i Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg er, at få 

uddybet de kommunale medlemmer af Porteføljestyregruppens mandat i forbindelse med kommende 

drøftelser om styringsmodellen.  

 

Herudover skal der inden længe tages stilling til en fremtidig organisering ift. ledelsesinformation. Også i 

forbindelse med dette emne er der behov for input fra Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg.   

Vedlagt er oprindelig afrapportering fra arbejdsgruppe vedr. Sundheds-IT vedr. forslag til fremtidig 

styringsmodel for det tværgående IT-samarbejde (bilag 1).  

 

Referat:  

Flere spørgsmål blev taget op, herunder hvorfor TeleCare Nord og organiseringen om,kring 

dette ikke er beskrevet i vedlagte oplæg til styringsmodel, og hvorvidt styregruppen skal referere 

til DAS eller Porteføljestyregruppen. Det blev besluttet at anbefale til Porteføljestyregruppen, at 

der refereres til Porteføljestyregruppen, og at forslaget til styringsmodel for IT-samarbejdet 

revideres, bl.a. under hensyntagen til TeleCare Nord og øvrig eksisterende IT-organisering 

(blandt andet FMK). 

 

3. Opsamling efter møde i Sundhedskoordinationsudvalget d. 19. marts 2015 
Der afholdes møde i Sundhedskoordinationsudvalget d. 19. marts 2015. Dagsorden til dette møde er 

udsendt og på FU møde samles der op på drøftelserne fra formødet og fra selve mødet i 

Sundhedskoordinationsudvalget.  

 

Referat:  

Fra Sundhedskoordinationsudvalgets møde 19. marts blev følgende punkter drøftet: 

 

 Ledsagelse under indlæggelse: Den rent kommunale kortlægning af området, som blev drøftet på 

SKU, lader vi indgå i det samlede arbejde med ledsagelse under indlæggelse. Socialområdet skal 

tænkes ind, når der udpeges fra kommunal side til den kommende arbejdsgruppe.  

 Kronik vedrørende sundhedsaftalen: Det er blevet aftalt, at der skal udarbejdes en kronik til 

Nordjyske vedrørende Sundhedsaftalen med SKU-formandskabet som afsender. Opgaven med 

udarbejdelse af denne kronik ligger hos KKR-sekretariatet (og Leif Serup) med inddragelse af 

regionens sekretariat (og Jane Pedersen) og SKU-formandskabet. 

 Aftale vedrørende hjemmedialyse: Selvom DAS/SKU har behandlet aftalen skal kommunerne 

godkende aftalen, hvis formalia skal være fuldt overholdt. Kommunerne kan lokalt selv beslutte, 

om administrativ eller politisk behandling er nødvendig. 

 

4. Udpegning til referencegruppe (alkohol/dobbeltdelastede) 

Der er den 11. marts 2015 udsendt mail vedr. udpegning til referencegruppe vedr. nationale retningslinjer 

for udredning og behandling af mennesker med psykisk lidelse og samtidig afhængighed af alkohol 

(dobbeltbelastede).  

Der skal samlet udpeges 1 repræsentant fra de nordjyske kommuner, og der ønskes på baggrund af 

tilbagemeldinger fra klyngerne en afklaring af, hvem den nordjyske repræsentant skal være.  
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Referat:  

Det blev besluttet, at Frederikshavn Kommune ved afdelingsleder Britta Glargaard Andersen får 

pladsen som repræsentant for de nordjyske kommuner. Sekretariatet sender melding videre til 

relevante parter.  

 

5. Planlægning af møde i Sundhedspolitisk Dialogforum d. 27. marts 2015 

Næste møde i Sundhedspolitisk dialogforum vil finde sted d. 27. marts 2015 på Hotel Søparken i Aabybro.  

Der udsendes i uge 12 program for dagen til alle deltagere. De sidste detaljer vedr. arrangementet drøftes.  

På PPU formødet den 20. marts drøftes oplæg om underliggende aftale til Sundhedspolitisk Dialogforum. 

FU orienteres i forlængelse heraf om, hvem der er ansvarlig for oplæg på møde i Sundhedspolitisk 

Dialogforum d. 27. marts 2015 og de indholdsmæssige aspekter af oplægget.  

 

Referat:  

I forhold til deltagelse på Sundhedspolitisk Dialogforum blev det besluttet at arbejde for, at de 

kommuner, som endnu ikke har politikere på deltagerlisten, også bliver repræsenteret (eventuelt 

ved andre end sundhedsudvalgets formand eller næstformand). Det drejer sig om ca. 3 

kommuner, hvor der sættes gang i en særlig indsats i forhold til at øge fremmødet.   

 

I forlængelse af Sundhedspolitisk Dialogforum udsendes en opsamling på dagen sammen med en 

påmindelse om, at næste møde i Sundhedspolitisk Dialogforum ligger den 22. oktober 2015. 

Til dette møde fremsendes program for dagen 3 uger før arrangementet.  

 

6. Eventuelt 

 

I forhold til kommunale udpegninger til sundhedsaftalens samarbejdsfora blev det bemærket, at 

der fra kommunal side som udgangspunkt udpeges sundheds- eller ældrechefer. 

 

Sundhedssekretariatet har modtaget en henvendelse fra Aalborg Universitet vedrørende 

muligheden for, at de nordjyske kommuner vil give en skriftlig tilkendegivelse om opbakning til et 

velfærdsteknologisk projekt (Horizon 2020 ansøgning). (Henvendelsen er vedhæftet referatet som 

bilag til OT). Det blev aftalt, at vi gerne vil vide lidt mere om projektet (specielt 

forskningsperiodens længde), men at vi vil se på en uforpligtigende tilkendegivelse, eventuelt med 

KKR som medunderskriver (Sundhedssekretariatet laver formulering i samarbejde med AAU og 

sender dette til KKR efter godkendelse af Leif Serup og Carsten Kaalbye). 

 

7. Næste møde 

 

Næste møde er planlagt til d. 16. april 2015 kl. 13.00-15.30 

 


